
UCHWAŁA NR 15/IV/2011  

RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE  

z dnia 29 marca 2011 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Gminę Suchedniów za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem

i ochroną dróg, a dotyczące: 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych w celach 

o których mowa w §1 pkt 1 i 4 ustala się - z zastrzeżeniem ust. 4 - następujące stawki opłat za 

każdy dzień zajęcia: 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się do chodników, placów, zatok postojowych 

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Dla elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za 

każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego w wysokości 3,00 zł. 

4. Za zajęcie pasa drogowego w związku z budową lub utrzymywaniem (awaria, 

konserwacja itp.) ciągów drenażowych, przewodów i urządzeń celu publicznego, służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, odprowadzania ścieków oraz kanalizacji deszczowej ustala się 

opłatę w wysokości 0,50 zł./m2 za każdy dzień zajęcia. 

5. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jako zajęcie 

pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, o których 

mowa w §1 pkt 2, ustala się - z zastrzeżeniem ust. 2 - następujące roczne stawki opłat za 1m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń celu publicznego służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, odprowadzania ścieków oraz kanalizacji deszczowej ustala się 

roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego w następującej wysokości: 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia o powierzchni rzutu poziomego mniejszej 

niż 1m2 pobiera się opłatę jak za 1m2 urządzenia. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i ust. 2 obejmują pełny rok 

kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia 

w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 3, ustala się 

następujące stawki opłat: 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 28/VI/04 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 30 sierpnia 

2004r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Obecnie naliczane ceny obowiązują od 2004 roku. Natomiast prawie każde działanie polegające 

na prowadzeniu robót w pasie dróg gminnych związanych z remontem, przebudową bądź 

budową powoduje usuwanie kolizji z pozostawioną infrastrukturą techniczną nie związaną 

z utrzymaniem dróg. Przypadki te generują w znacznym stopniu koszty prowadzenia robót. 

Naliczone opłaty w części będą rekompensować ponoszone koszty związane z przebudową 

obcych urządzeń. 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 5,00 zł.

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł.

1) na obiekcie mostowym w wysokości - 180,00 zł.

2) na pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości - 30,00 zł.

1) na obiekcie mostowym w wysokości - 30,00 zł.

2) na pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości - 1,00 zł.

1) za umieszczenie w pasie drogowym obiektu budowlanego ustala się stawkę opłaty 

w wysokości 0,20 zł. za 1m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu, 

2) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości 5,00 zł. 

1m2 powierzchni reklamy. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Eugeniusz Bugała 

 

ID: QLKRR-KBWGK-DGXLW-KIRPI-TLMNQ. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR 15/IV/2011  

RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE  

z dnia 29 marca 2011 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Gminę Suchedniów za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem

i ochroną dróg, a dotyczące: 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych w celach 

o których mowa w §1 pkt 1 i 4 ustala się - z zastrzeżeniem ust. 4 - następujące stawki opłat za 

każdy dzień zajęcia: 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się do chodników, placów, zatok postojowych 

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Dla elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za 

każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego w wysokości 3,00 zł. 

4. Za zajęcie pasa drogowego w związku z budową lub utrzymywaniem (awaria, 

konserwacja itp.) ciągów drenażowych, przewodów i urządzeń celu publicznego, służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, odprowadzania ścieków oraz kanalizacji deszczowej ustala się 

opłatę w wysokości 0,50 zł./m2 za każdy dzień zajęcia. 

5. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jako zajęcie 

pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, o których 

mowa w §1 pkt 2, ustala się - z zastrzeżeniem ust. 2 - następujące roczne stawki opłat za 1m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń celu publicznego służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, odprowadzania ścieków oraz kanalizacji deszczowej ustala się 

roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego w następującej wysokości: 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia o powierzchni rzutu poziomego mniejszej 

niż 1m2 pobiera się opłatę jak za 1m2 urządzenia. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i ust. 2 obejmują pełny rok 

kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia 

w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 3, ustala się 

następujące stawki opłat: 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 28/VI/04 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 30 sierpnia 

2004r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Obecnie naliczane ceny obowiązują od 2004 roku. Natomiast prawie każde działanie polegające 

na prowadzeniu robót w pasie dróg gminnych związanych z remontem, przebudową bądź 

budową powoduje usuwanie kolizji z pozostawioną infrastrukturą techniczną nie związaną 

z utrzymaniem dróg. Przypadki te generują w znacznym stopniu koszty prowadzenia robót. 

Naliczone opłaty w części będą rekompensować ponoszone koszty związane z przebudową 

obcych urządzeń. 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 5,00 zł.

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł.

1) na obiekcie mostowym w wysokości - 180,00 zł.

2) na pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości - 30,00 zł.

1) na obiekcie mostowym w wysokości - 30,00 zł.

2) na pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości - 1,00 zł.

1) za umieszczenie w pasie drogowym obiektu budowlanego ustala się stawkę opłaty 

w wysokości 0,20 zł. za 1m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu, 

2) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości 5,00 zł. 

1m2 powierzchni reklamy. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Eugeniusz Bugała 

 

ID: QLKRR-KBWGK-DGXLW-KIRPI-TLMNQ. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR 15/IV/2011  

RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE  

z dnia 29 marca 2011 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Gminę Suchedniów za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem

i ochroną dróg, a dotyczące: 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych w celach 

o których mowa w §1 pkt 1 i 4 ustala się - z zastrzeżeniem ust. 4 - następujące stawki opłat za 

każdy dzień zajęcia: 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się do chodników, placów, zatok postojowych 

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Dla elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za 

każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego w wysokości 3,00 zł. 

4. Za zajęcie pasa drogowego w związku z budową lub utrzymywaniem (awaria, 

konserwacja itp.) ciągów drenażowych, przewodów i urządzeń celu publicznego, służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, odprowadzania ścieków oraz kanalizacji deszczowej ustala się 

opłatę w wysokości 0,50 zł./m2 za każdy dzień zajęcia. 

5. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jako zajęcie 

pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, o których 

mowa w §1 pkt 2, ustala się - z zastrzeżeniem ust. 2 - następujące roczne stawki opłat za 1m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń celu publicznego służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, odprowadzania ścieków oraz kanalizacji deszczowej ustala się 

roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego w następującej wysokości: 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia o powierzchni rzutu poziomego mniejszej 

niż 1m2 pobiera się opłatę jak za 1m2 urządzenia. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i ust. 2 obejmują pełny rok 

kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia 

w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 3, ustala się 

następujące stawki opłat: 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 28/VI/04 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 30 sierpnia 

2004r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Obecnie naliczane ceny obowiązują od 2004 roku. Natomiast prawie każde działanie polegające 

na prowadzeniu robót w pasie dróg gminnych związanych z remontem, przebudową bądź 

budową powoduje usuwanie kolizji z pozostawioną infrastrukturą techniczną nie związaną 

z utrzymaniem dróg. Przypadki te generują w znacznym stopniu koszty prowadzenia robót. 

Naliczone opłaty w części będą rekompensować ponoszone koszty związane z przebudową 

obcych urządzeń. 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 5,00 zł.

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł.

1) na obiekcie mostowym w wysokości - 180,00 zł.

2) na pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości - 30,00 zł.

1) na obiekcie mostowym w wysokości - 30,00 zł.

2) na pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości - 1,00 zł.

1) za umieszczenie w pasie drogowym obiektu budowlanego ustala się stawkę opłaty 

w wysokości 0,20 zł. za 1m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu, 

2) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości 5,00 zł. 

1m2 powierzchni reklamy. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Eugeniusz Bugała 

 

ID: QLKRR-KBWGK-DGXLW-KIRPI-TLMNQ. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR 15/IV/2011  

RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE  

z dnia 29 marca 2011 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Gminę Suchedniów za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem

i ochroną dróg, a dotyczące: 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych w celach 

o których mowa w §1 pkt 1 i 4 ustala się - z zastrzeżeniem ust. 4 - następujące stawki opłat za 

każdy dzień zajęcia: 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się do chodników, placów, zatok postojowych 

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Dla elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za 

każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego w wysokości 3,00 zł. 

4. Za zajęcie pasa drogowego w związku z budową lub utrzymywaniem (awaria, 

konserwacja itp.) ciągów drenażowych, przewodów i urządzeń celu publicznego, służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, odprowadzania ścieków oraz kanalizacji deszczowej ustala się 

opłatę w wysokości 0,50 zł./m2 za każdy dzień zajęcia. 

5. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jako zajęcie 

pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, o których 

mowa w §1 pkt 2, ustala się - z zastrzeżeniem ust. 2 - następujące roczne stawki opłat za 1m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń celu publicznego służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, odprowadzania ścieków oraz kanalizacji deszczowej ustala się 

roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego w następującej wysokości: 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia o powierzchni rzutu poziomego mniejszej 

niż 1m2 pobiera się opłatę jak za 1m2 urządzenia. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i ust. 2 obejmują pełny rok 

kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia 

w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 3, ustala się 

następujące stawki opłat: 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 28/VI/04 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 30 sierpnia 

2004r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Obecnie naliczane ceny obowiązują od 2004 roku. Natomiast prawie każde działanie polegające 

na prowadzeniu robót w pasie dróg gminnych związanych z remontem, przebudową bądź 

budową powoduje usuwanie kolizji z pozostawioną infrastrukturą techniczną nie związaną 

z utrzymaniem dróg. Przypadki te generują w znacznym stopniu koszty prowadzenia robót. 

Naliczone opłaty w części będą rekompensować ponoszone koszty związane z przebudową 

obcych urządzeń. 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 5,00 zł.

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł.

1) na obiekcie mostowym w wysokości - 180,00 zł.

2) na pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości - 30,00 zł.

1) na obiekcie mostowym w wysokości - 30,00 zł.

2) na pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości - 1,00 zł.

1) za umieszczenie w pasie drogowym obiektu budowlanego ustala się stawkę opłaty 

w wysokości 0,20 zł. za 1m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu, 

2) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości 5,00 zł. 

1m2 powierzchni reklamy. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Eugeniusz Bugała 

 

ID: QLKRR-KBWGK-DGXLW-KIRPI-TLMNQ. Podpisany. Strona 4 / 4


